
 

 

 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

 

 

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 

 

a 

 

Bioinova, a.s. 

 

 

  



Smlouva o spolupráci_________________________________________________________________________ 

 

2/6 

 

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady, se sídlem Praha 10, Šrobárova 1150/50, PSČ 100 

34, IČ: 00064173, příspěvková organizace nezapsaná do obchodního rejstříku, zastoupená: 

MUDr. Janem Votavou, MBA, ředitelem 

 
(dále jen „FNKV“) 
 
 
a 
 
 
Bioinova, a.s., se sídlem Praha 4, Krč, Vídeňská 1083, PSČ: 142 00, IČ: 28452682, zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 26402, zastoupená 

MUDr. Petrem Bauerem, Ph.D., předsedou představenstva a Ing. Vladimírem Schwarzem, členem 

představenstva 

 
 
(dále jen „Bioinova“) 

 
 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
 

• FNKV je státní příspěvkovou organizací, jejímž zřizovatelem je Ministerstvo zdravotnictví 
ČR a jejímž posláním je poskytování zdravotních služeb; 

Dle Zřizovací listiny mezi její další činnosti patří rozvíjení vědy a výzkumu – provádí 
základní a aplikovaný výzkum, zavádění a ověřování nových metod, šíření jejich výsledků 
prostřednictvím výuky a publikováním. Provádí klinické hodnocení léčiv a ověřování 
prostředků zdravotnické techniky.  

• Bioinova je biotechnologickou společností, která se specializuje na vývoj buněčných terapií 
pro léčbu onemocnění, přičemž hlavní oblastí podnikatelských aktivit společnosti je vývoj 
léčivých přípravků moderní terapie na bázi kmenových a mezenchymálních stromálních 
buněk a pro potřeby klinických hodnocení, a realizuje tak v praxi transfer technologií ze 
základního výzkumu, přes aplikovaný výzkum a inovační podnikání až do umístění na 
medicínském trhu; 

• oba subjekty mají zájem spolupracovat; 

 

UZAVÍRAJÍ SMLUVNÍ STRANY TUTO SMLOUVU O SPOLUPRÁCI (dále jen 
„Smlouva“): 

1 PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

1.1 FNKV prohlašuje, že: 

je veřejnou výzkumnou institucí zapsanou v Rejstříku vědecko-výzkumných institucí 
vedeném Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy; v roce 2018 byla FNKV zapsána 
na seznam výzkumných organizací MŠMT s pověřením provádět nezávisle základní 



Smlouva o spolupráci_________________________________________________________________________ 

 

3/6 

 

výzkum, průmyslový výzkum a experimentální vývoj a veřejně šířit výsledky těchto činností 
výukou, publikováním a transferem znalostí. 

1.1.1 je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně vykonávat práva a plnit povinnosti v ní 
sjednané; 

1.1.2 realizuje výzkumný projekt TAČR č. TO01000107 „Standardizované kultivace, 
transplantace a uchovávání RPE buněk za účelem léčení věkem-
podmíněné makulární degenerace (AMD)“ (dále „Projekt“); 

1.1.3 má zájem v rámci Projektu o poskytnutí služeb společností Bioinova. 

1.2 Bioinova prohlašuje, že: 

1.2.1 Je biotechnologickou společností, která se specializuje na vývoj buněčných terapií 
pro léčbu onemocnění, přičemž hlavní oblastí podnikatelských aktivit společnosti 
je vývoj léčivých přípravků moderní terapie na bázi kmenových a 
mezenchymálních stromálních buněk pro potřeby klinických hodnocení, a 
realizuje tak v praxi transfer technologií ze základního výzkumu, přes aplikovaný 
výzkum a inovační podnikání až do umístění na medicínském trhu; 

1.2.2 je schopna poskytnout FNKV v rámci Projektu služby, o které má FNKV zájem, 
a to na vysoce odborné úrovni při splnění veškerých požadavků vyplývajících 
z právních předpisů. 

2 PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Bioinova se zavazuje poskytnout FNKV služby v oblasti transferu výrobních procesů do 
režimu Správné výrobní praxe, včetně kontroly kvality produktů (dále jen „Služby“). 

2.2 FNKV se zavazuje za řádně poskytnuté Služby zaplatit odměnu, jejíž výše je stanovena v čl. 
5.1.    

 
3 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1 Bioinova se zavazuje Služby řádně provést a dokončit v termínu nejpozději do 30.4.2024. 

3.2 Místem plnění bude sídlo společnosti Bioinova na adrese: Praha 4, Krč, Vídeňská 1083, PSČ: 
142 20.  

4 PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

4.1 Bioinova se zavazuje: 

4.1.1 poskytovat Služby s náležitou odbornou péčí tak, aby bylo dosaženo výsledku 
činnosti, kterým je řádné dokončení Projektu; 



Smlouva o spolupráci_________________________________________________________________________ 

 

4/6 

 

4.1.2 dodržovat veškeré povinnosti stanovené pro výzkum právními předpisy; 

4.1.3 poskytnout Služby prostřednictvím vlastních pracovníků, bez využití 
subdodavatele; 

4.1.4 upozornit FNKV na jakékoli nevhodné pokyny při poskytování Služeb. 

4.2 FNKV se zavazuje: 

4.2.1 poskytnout Bioinova součinnost potřebnou k řádnému poskytnutí Služeb; 

4.2.2 zaplatit řádně a včas sjednanou cenu Služeb. 

5 CENA SLUŽEB, PLATEBNÍ PODMÍNKY  

5.1 Smluvní strany sjednávají, že celková cena Služeb činí 50.000,- Kč (bez DPH) za měsíc. 

5.2 Cena zahrnuje veškeré náklady potřebné pro řádné poskytnutí Služeb.  

5.3 Cena sjednaná dle čl. 6.1 Smlouvy je cenou konečnou, která může být navýšena pouze na 
základě písemného dodatku Smlouvy. 

5.4 Cena bude uhrazena na základě řádně vystavených faktur společností Bioinova po uplynutí 
každého kalendářního měsíce poskytování služeb. Splatnost faktur je sjednána na 30 dnů od 
doručení faktury FNKV.  

6 DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ 

6.1 Bioinova bere na vědomí, že majitelem veškerých práv z duševního vlastnictví vzniklého 
v rámci Projektu je FNKV. 

6.2 Bioinova je povinna při poskytování Služeb průběžně tuto činnost a její výsledky 
vyhodnocovat z hlediska jejich případné způsobilosti k průmyslově právní ochraně na úrovni 
vynálezu, užitného vzoru či průmyslového vzoru a v případě pozitivního zjištění je povinna 
tuto skutečnost neprodleně oznámit FNKV. 

6.3 Bioinova je povinna FNKV upozornit také tehdy, pokud jí byla oznámena možnost vzniku 
způsobilosti k průmyslově právní ochraně jejími zaměstnanci, případně osobami, které jsou 
vůči ní v obdobném vztahu. 

6.4 Bioinova se zavazuje uplatnit vůči původcům, kteří jsou u ní v pracovním, případně 
obdobném poměru právo na všechny patenty, průmyslové a užitné vzory ve smyslu 
příslušných právních předpisů, o které FNKV písemně požádá na základě seznámení se 
s jejich předmětem, a to tak, aby mohly být naplněny lhůty pro toto uplatnění, příp. podány 
odpovídající přihlášky u Úřadu průmyslového vlastnictví. 

6.5 Bioinova se zavazuje, že na výzvu FNKV, nejpozději při skončení poskytování Služeb, 
převede na FNKV veškerá majetková práva k nehmotným výsledkům souvisejícím se 



Smlouva o spolupráci_________________________________________________________________________ 

 

5/6 

 

Službami, které umožní FNKV, aby na své jméno a své náklady podal příslušné přihlášky 
vynálezů a vzorů, na které původci těchto řešení dříve neupozornili.  

6.6 Není-li smluvními stranami v konkrétním případě dohodnuto jinak, platí, že cena dle čl. 6 
Smlouvy zahrnuje i případnou odměnu za převod patentu, průmyslového vzoru, užitného 
vzoru či odměnu za licenci dle autorského zákona. 

7 MLČENLIVOST 

7.1 Bioinova bere na vědomí, že jakékoli skutečnosti a informace bez ohledu na jejich formu 
týkající se Projektu, předané či získané společností Bioinova při poskytování Služeb v jakékoli 
formě (písemné, ústní, vizuální nebo elektronické) jsou považovány za naprosto důvěrné 
(dále jen „Důvěrné informace“). 

7.2 Bioinova se zavazuje: 

7.2.1 zachovávat naprostou důvěrnost veškerých Důvěrných informací; 

7.2.2 uchovávat Důvěrné informace tak, aby k nim neměly přístup jakékoli 
neoprávněné osoby, zejména přijmout potřebná bezpečnostní opatření 
(uchovávání materiálů v zamčených prostorech, ukládání v PC pod heslem atp.); 

7.2.3 používat nejvyšší možný stupeň zabezpečení, aby bylo vyloučeno, že k Důvěrným 
informacím získá přístup jakákoli neoprávněná osoba; 

7.2.4 zavázat mlčenlivostí veškeré osoby, které za Bioinova budou mít přístup 
k Důvěrným informacím; 

7.2.5 neprodleně informovat FNKV, jakmile odhalí nebo jakmile bude mít podezření, 
že k Důvěrným informacím získala přístup neoprávněná osoba;  

7.2.6 pořizovat kopie z materiálů, v nichž jsou Důvěrné informace uvedeny, pouze v 
nezbytném rozsahu a pouze v přímé souvislosti s poskytováním Služeb.  

7.3 Bioinova bere na vědomí, že porušením povinnosti mlčenlivosti může dojít ke vzniku značné 
škody na straně FNKV. 

8 ODPOVĚDNOST ZA VADY 

8.1 Odpovědnost za vady se řídí analogicky ust. § 2615 a násl. občanského zákoníku. 

9 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1 Smlouva je uzavřena ve dvou (2) vyhotoveních, po jednom (1) pro každou ze smluvních 
stran. 

9.2 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 



Smlouva o spolupráci_________________________________________________________________________ 

 

6/6 

 

9.3 Smlouvu je možné měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními 
stranami. 

9.4 Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v registru smluv uveřejní Fakultní nemocnice 
Královské Vinohrady. 

9.5 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení Smlouvy byla jakákoliv práva 
a povinnosti dovozována z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění Smlouvy, ledaže je ve 
Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou 
vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

9.6 Otázky Smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právem, zejména zákonem č. 89/2012 
Sb., občanským zákoníkem. 

 

 

Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem Smlouvy a plně mu porozuměly, a 
na důkaz toho ke Smlouvě připojují svoje podpisy: 

 

V Praze dne  

 

 

10. 11. 2023 

_______________________________  ______________________________ 

FNKV       Bioinova, a.s.     

MUDr. Jan Votava, MBA    MUDr. Peter Bauer, Ph.D.,   

ředitel       předseda představenstva 

Ing. Vladimír Schwarz, 

člen představenstva 

 

 

 


